Seeing this done, his son Catuuoret also did as his father had done,
giving his own son to God in the monastery, and also gave part of his
inheritance, which was accounted to him by hereditary right, to the Holy
Saviour and his monks, for himself and for his son as his own father had
given his. Catuuoret himself did not remain long in this life afterwards, but
died, and his body was taken into the monastery and laid in his father’s
tomb. At his example many pious men and nobles gave their sons to God
in the same place at this time. Also, high priests, who held great power in
this world, came to the same holy place, spurning the world with its pomps
and desires, wishing to be poor in this life, that they might be rich in the
next life with Christ. Thus the servants of God were increased, so much so
that their number grew every day, and a fair-sized company formed, as we
read in the Acts of the Apostles: ‘For the hearts and souls of the multitude

? This identification is uncertain: Planiol, Histoire, 11.7. For these grants see
Cartulaire, ed. De Courson, nos 3 and 4.
* Unidentified.
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praeceptum domini sui, deductusque est ad monasterium. Quod audiens
reuerendissimus Conuuoion abbas, simul cum discipulis suis obuiam ej
cucurrit et ad monasterium secum adduxit, positusque est in ecclesia sancti
Saluatoris, circumdederuntque eum fratres in circuitu, pro eo Dominum
incessanter postulantes.” In illo autem die rogauit supradictus Ratuuili!®
sanctum Conuuoion uirum et eum tonderet, et comam eius et barbam
raderet. At ille omnia impleuit, et eum totondit, factusque est clericus.
Postquam autem clericus effectus est,'! ipso'? die obtulit filium suum
Liberium ad seruiendum Deo omnipotenti in eodem loco cum oblatione,
sed et partem hereditatis suae ad eundem sanctum locum delegauit et facta
carta sollemniter impleuit, tradiditque sancto Saluatori et suis monachis
uillam quae dicitur Binnon cum ceteris uillulis quae in circuitu eius
manent, sed et in alia plebe quae dicitur Siza ita tradidit sancto Saluatori et
suis monachis ibi Deo seruientibus uillas quae appellantur Erchiniac et
uillam"> Moetchar'* cum omnibus appendiciis earum, sicut adiacent;
mansitque in eodem'> monasterio per plures dies, conualuitque de
infirmitate, et sanus effectus est per orationes sanctorum uirorum. Deinde
ad saeculum est reuersus, et ad suam domum rediens, pacem inter ®suos
filios' faciens et hereditatem suam inter illos'” dividens, demum ad
monasterium reuertens, mausoleum suum inibi'® praecepit praeparari,
sicque appositus est ad patres suos: .vi. idus Ianuarias in Christo quieuit.
Amen. Quod factum cernens filius eius Catuuoret, sicut fecerat pater eius,
sic et ipse fecit, tradens filium suum Deo in monasterio, nec non et partem
hereditatis suae, quae ei computabatur iure hereditario, tam pro se quam
pro filio suo tradidit sancto Saluatori et suis monachis, sicut tradiderat
pater eius. Nam et ipse Catuuoret non multo tempore postea®® in hac uita
mansit, mortuusque est, et corpus illius allatum est in monasterio,
positumque est in cimeterio patris sui. Ad cuiusdem® exemplum eodem
tempore multi religiosi uiri atque nobiles tradiderunt filios suos Deo in
eodem loco. Sed et sacerdotes magni, qui potestatem magnam in hoc
mundo obtinebant, ad eundem sanctum locum uenerunt, mundum
spernentes cum desideriis et pompis suis, cupientes in hac uita esse
pauperes ut in altera uita cam Christo forent diuites. Sicque aucti sunt serui
Dei, ut cotidie cresceret numerus illorum, ita ut fieret congregatio non
modica,?! sicut in actibus Apostolorum legitur: ‘Multitudinis autem